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1 Inledning 
Ordförande hälsade alla välkomna och öppnade sammanträdet. 

2 Mötesformalia 
Dagordningen fastställdes. 
Till justeringsperson utsågs Susanne Wallmark. 
Kommittén godkände protokollet från 26 mars och lade detta till handlingarna. 

3 Stående rapporteringspunkter 

3.1 Övergripande information 
Magnus Friberg presenterade läget i projektet Polar Connect. Kommitténs 
medlemmar tackade för en bra översikt över ett mycket spännande projekt. 

Maria Häll gav en kort redogörelse för pågående verksamhet på Sunet-
avdelningen. Fokus är bland annat på Vetenskapsrådets regeringsuppdrag gällande 
samordning av e-infrastruktur och den interna beredningen inom myndigheten.  

Den 6–8 maj arrangerades Sunetdagarna på Luleå tekniska universitet, med drygt 
200 deltagare på plats. Programmet fokuserade i år på fyra olika spår: Digitala 
tjänster, Molntjänster, Nät och säkerhet samt Identitet. Vi passade även på att 
uppmärksamma att Sunet fyller 40 år i år. I höst arrangeras Sunetdagarna digitalt 
under vecka 45. 

3.2 Systematisk verksamhetsutveckling 
Ulrika Ringeborn redogjorde för det informationssäkerhetsarbete som pågår inom 
Sunet genom LIS-projektet, där initiala tjänsteanalyser av Sunets valbara tjänster 
nu är genomförda. Arbetet är omfattande och syftar till att uppnå ISO-certifiering. 
De aktiviteter som behöver genomföras årligen har identifierats och dessa har 
påbörjats. Ambitionen med projektet är också att etablera rutiner och stöd för de 
aktiviteter som efter projektslut ska genomföras årligen av olika roller inom 
förvaltningen. Projektet har som målsättning att kunna slutföras till årsskiftet 
2025/2026.  
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3.3 Rapport från Sunets tjänsteområden 

Campusnät (CNaaS) 

Utrullningen av tjänsten till nya kunder fortsätter, samtidigt som tjänsten utvecklas 
och byggs ut. Tjänsten har i dagsläget 17 installationer och 15 kunder. 

Digital tentamen 

Sunet har under en längre tid arbetat för att leverantören av tjänsten ska ta tillvara 
och lyssna på sektorns behov och utvecklingsförslag. Sunet ingår nu i en Advisory 
Board som har tagit fram en lista på utveckling som ska genomföras av 
leverantören. Möten hålls varannan vecka tillsammans med utvecklingschef, 
utvecklingsteam och UX designer. En lista med 22 prioriterade punkter har tagits 
fram och dessa utvecklingsförslag ska vara färdigbyggda i systemet under kvartal 2 
2026. 

E-möte 

Fokus är nu på att stötta anslutna organisationer i övergång till den nya 
hybridlösningen ”Zoom Hybrid”. Sunets e-mötestjänst erbjuder fortsatt stor 
flexibilitet, där lärosäten själva väljer om de vill fortsätta med nuvarande ”On-
Prem”-lösning eller gå över till den mer molnbaserade hybridmodellen. Installation 
av hybridmiljön görs under sommaren och onboarding kan börja under hösten. 

Responsen från anslutna organisationer är att säkerheten i den nuvarande Zoom-
miljön är viktig och att de uppskattar möjligheten att själva kunna styra över när 
och om de ska koppla på de AI-baserade tilläggsfunktioner som kommer med 
hybridtjänsten. Arbetet med vägledning och informationsmaterial fortsätter för att 
tydliggöra de tekniska, juridiska och strategiska skillnaderna mellan alternativen. 

Enkätverktyg 

Avtalsförhandling med den leverantör som vann upphandlingen har pågått och 
avtalet signerades den 9 maj. Sunet har börjat samla in uppgifter från de kunder 
som önskar ansluta till det nya avtalet för tjänsten. Hanteringen av kundavtalen och 
utskick för signering kommer att påbörjas inom kort. 

Lärplattform 

Den 14:e maj genomförde Sunet en workshop som en del av behovsfångst inom 
området öppna kurser och resurser för livslångt lärande – en fråga som har 
diskuterats sedan 2020, kopplat till Sunets tjänst Lärplattform. De uttryckta 
behoven har kretsat kring en nationell gemensam plattform för synliggörande, 
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samarbete samt genomförande av öppna digitala kurser. Det som nu genomförts är 
ett inledande steg där vi samlat in inspel och perspektiv från deltagande lärosäten 
och organisationer. Resultatet kommer att sammanställas i en enklare 
förstudierapport, som vi återkommer med längre fram. 

Med anledning av detta arbete framförde kommittén att det är viktigt att inkludera 
synpunkter från studieadministationen på lärosätena i detta arbete. Kommittén 
påtalade också att det är viktigt att följa alla initiativ kring öppna kurser och 
resurser för livslångt lärande som pågår och att frågan är viktig.  

OCRE 

Det nya OCRE-avtalet är nu klart och i detta ingår flera lokala leverantörer av 
molntjänster. En analys har visat att Sunets nuvarande kontrakt för support av våra 
egna molntjänster inte ryms under OCRE-avtalet. Som ett resultat av detta kommer 
Sunet att genomföra ett antal upphandlingar men vi kommer sannolikt också att 
över tid minska vårt beroende av externa företag för drift av våra molntjänster.  

Play 

Under våren har mycket av arbetet kretsat kring den uppgradering av Play som 
slutfördes den 11 maj. En nyetablerad dialog med leverantören kring tjänsten är på 
plats. Detta borgar för en bättre utveckling av tjänsten framöver, bland annat ett 
förstärkt stöd för lokala administratörer, framför allt för mindre organisationer. Till 
exempel utvecklas nu ett utbildningspaket om tjänsten för nyblivna administratörer. 

Sunets nät 

Den första delsträckan av Sunet CD till Gotland är nu installerad. Under sommaren 
fortsätter arbetet med att installera nätverksutrustning söderut mot Bornholm. För 
att knyta ihop denna förbindelse kommer NORDUnets fiber mellan Bornholm och 
Köpenhamn att kopplas samman med Sunets nät i Trelleborg. Målet är att etablera 
en alternativ förbindelse från Stockholm, via Visby, till NORDUnet i Hamburg, 
samtidigt som vi skapar ytterligare en väg norrut från södra Sverige. 

Tal-till-text 

Ett utvecklingsprojekt är nu startat, med målet att ersätta den nuvarande tjänsten 
med en egenutvecklad Tal-till-text-tjänst baserad på Whisper-teknologi. Projektet 
syftar till att erbjuda en modulär och lokal lösning som integreras både med Play 
och Sunet Drive. Lösningen kan även användas som fristående tjänst. Modellen 
bygger på Kungliga bibliotekets svenska Whisper-modell, vilken erbjuder betydligt 
högre precision än både OpenAIs standardmodell och Amberscripts 
maskintranskribering för det svenska språket. 
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Tjänsten kommer stödja transkribering, talaridentifiering och export av filer i olika 
format. Under våren har en förstudie och en proof-of-concept genomförts, och ett 
nordiskt samarbete med NORDUnet etableras för att säkerställa en effektiv 
gemensam utveckling. Målet är att den nya tjänsten ska vara produktionsklar under 
senhösten 2025 och helt ersätta den nuvarande vid årsskiftet 2025/2026. 

Textmatchning 

Upphandling för tjänsten påbörjades i mars och blev klar den 15 maj. Sunet har 
kommit överens med nuvarande leverantör om en förlängning av nuvarande avtal 
med tre månader. Det betyder att lärosätena har längre tid på sig att byta system 
och utbilda användare. Sunet kommer att bjuda in till ett informationsmöte 
framöver där vi berättar om det nya avtalet för tjänsten, för de lärosäten/kunder 
som är intresserade av det. 

I tjänsten ingår även hantering av känslig data. 

3.4 Rapport från Sunets driftsorganisation 
Enhetschef Jonny Lundin presenterade en statusrapport avseende driftsituationen 
för Sunets nät och tjänster. Inga större driftstörningar har inträffat under den 
senaste perioden. Under våren och sommaren kommer ett antal fibersträckor att 
bytas ut till nya fiberpar av leverantören. Dessa arbeten tar mellan 3–6 veckor. 
Under tiden arbetet utförs kopplas fibern om till alternativa vägar för att behålla 
redundansen i nätet.  

Jonny kommenterade också att den krisövning med samtliga högskolor och 
universitet som genomfördes i slutet av april var positiv och hade stort deltagande 
från lärosätena.  

3.5 Dialog och samverkan 
Ett införandeprojekt och upphandling av bibliotekssystem som tjänst kommer att 
påbörjas. Upphandlingens mål är att etablera kontrakt med kommersiella 
leverantörer av sökindex för bibliotekstjänster. I närtid kommer styrgrupp, 
referensgrupp samt en arbetsgrupp för upphandlingen att etableras.  

4 Beslut 

4.1 Beslutspunkter 
Inga beslutspunkter fanns att hantera under mötet.  
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5 Diskussionspunkter 

5.1 Uppdatering från SUHF:s arbetsgrupp för e-infrastruktur 
Ylva Fältholm gjorde en kort redogörelse för arbetet i SUHF:s arbetsgrupp för e-
infrastruktur, med tillhörande referensgrupp. Inom ramen för detta arbete föreslås 
ett ”handslag” för en gemensam plattform för lärosätenas e-infrastruktur för att ta 
fram gemensamma behov och prioritering av de tjänster som lärosätena behöver 
för sin verksamhet. Man kommer att rekommendera skapandet av en beslutande 
stämma/sekretariat och en styrgrupp. Det är önskvärt (men inte nödvändigt) att alla 
lärosäten deltar. 

5.2 Vetenskapsrådets regeringsuppdrag för e-infrastruktur 
Rådsdirektör Maria Thuveson redogjorde för läget gällande Vetenskapsrådets 
regeringsuppdrag för e-infrastruktur. Uppdraget består i att lämna förslag om hur 
Vetenskapsrådet genom samordning och organisationsförändring kan stärka och 
främja nyttan av den svenska e-infrastrukturen for forskning. Vetenskapsrådets 
uppdrag ska redovisas till Regeringskansliet den 15:e juni. 

6 Kommande möten 
Beslutade mötesdatum 2025: 

• Fredag 3 oktober kl. 09:00-11.00 på Zoom. 
• Tisdag 2 dec kl. 14:00-16:30 på Sunets kontor i Stockholm med middag efteråt. 

7 Övriga frågor 

7.1 Infoutskick 
Kommittén gav i uppdrag till Sunets ledning att ta fram förslag kring hur Sunets 
info-utskick kan spridas till en bredare krets än Sunets kontaktpersoner som får 
detta utskick idag. 
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8 Mötets avslutande 
Ordföranden tackade de närvarande ledamöterna och förklarade mötet avslutat. 

Vid protokollet:   ___________________ 
     Börje Josefsson 

Justeras:    __________________ ____________________ 
Susanne Wallmark Ylva Fältholm 
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